Департамент образования

администрации города Липецка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №72  ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГАНУСА ФЕОДОСИЯ ГРИГОРЬЕВИЧА  Г.ЛИПЕЦКА

            П Р И К А З

____31.08.2023г.___________        г. Липецк       №____313________

Об организации работы

по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году

в МБОУ СШ №72 г. Липецка

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных

услуг», на основании заключения договоров на образование по дополнительным

образовательным программам с целью улучшения качества образовательного

процесса и привлечения в систему образования средств из дополнительных

источников, удовлетворения потребностей населения на рынке образовательных

услуг 2023-2024 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в МБОУ СШ

№ 72  г. Липецка в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023.

2. Назначить ответственными лицами за оказание платных дополнительных

образовательных услуг:

 заместителя директора Мельникову М.Н. –  на уровне начального

общего образования, а также для групп по адаптации к условиям

школьной жизни;

 заместителя директора Ирзаеву Ю.С. – на уровне основного общего

образования и среднего общего образования;

 главного бухгалтера Кукуеву Н.И.  –  за ведение учета денежных

средств платных образовательных услуг и начисление зарплаты

работникам школы, работающим в рамках платных  образовательных

услуг.

3. Ответственным лицам, Мельниковой М.Н. и Ирзаевой Ю.С. обеспечить:

 своевременную  подготовку  документации (договоров, приказов,

расписания и др.) по мере заключения договоров с родителями;

 обеспечить своевременную сдачу табелей учета посещаемости обучающимися

занятий в рамках платных образовательных услуг ежемесячно к 30 числу за

текущий месяц.

4. Открыть с 01.09.2023 в рамках предоставления платных образовательных услуг

группы обучения по дополнительным образовательным программам и утвердить

расписание занятий  платных образовательных услуг на уровне начального

общего образования и на уровне основного и среднего образования (приложение

№1).

5. Установить сумму оплаты родителями платных образовательных услуг в

соответствии с калькуляцией стоимости платных услуг (приложение к приказу

№2).

6. Утвердить дополнительные образовательные программы педагогов.

7. Утвердить форму справки об освоении обучающимся  дополнительной

образовательной программы и успешном прохождении итоговой аттестации

(приложение №3)

8. Внести следующие изменения в положение «О предоставлении платной

образовательной услуги и основании снижения стоимости обучения при оказании

при оказании платных образовательных услуг в МБОУ СШ №72 г. Липецка»:

Дополнить часть 4.3.:

В) снижение стоимости для детей, чьи родители (законные представители)

оплачивают стоимость образовательной услуги единовременно - 10% за весь

период обучения и 5% за половину всего срока обучения;

Г) при наличии нескольких оснований для снижения стоимости платных

образовательных услуг по договору об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам процент снижения стоимости не

суммируется. Заказчик вправе по своему желанию определить категорию

Положения, по которой ему будет определено снижение стоимости платных

образовательных услуг.

9. Ответственным лицам, заместителям директора, Мельниковой М.Н (на уровне

НОО) и Ирзаевой Ю.С. (на уровне ООО и СОО), заключить дополнительные

соглашения к трудовым договорам педагогов, участвующих в оказании платных

дополнительных образовательных услуг.

10. Покидовой И.В. провести инструктаж по охране труда с учителями и другими

образовательных отношений, работающих в группах обучения по

дополнительным образовательным и общеразвивающим программам на уровне

НОО, ООО, СОО зарегистрировать проведение инструктажа в журнале по охране

труда и технике безопасности.

11.  Ненаховой Т.А. усилить контроль за ежедневным санитарно-гигиеническим

состоянием кабинетов.

12. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СШ № 72        Е.В. Андреева

М.п.

   Приложение  №1

к приказу МБОУ СШ

от___________ №________

Группа №1

 «Занимательный русский язык»

Колыхалова Галина Алексеевна

1. Абдулаева Алия

2. Абрамова Алина

3. Абрамова Ульяна

4. Андреев Андрей

5. Аманов Игорь

6.   Афанасьев Роман

7. Булыгина Надежда   10%

8. Бурина Алина

9. Денисова Мирослава

10. Евдокимова Ева

11. Золотарев Андрей

12. Киреева Анастасия

13.   Лозова Софья    100%

14. Семенихина Ева

15.  Семерджи Александр

16. Федотов Владимир

17. Токарева Милана

18. Стюфляев Виктор

19. Куценко Ольга

Группа №2

«Занимательная математика»

Воронежцева Наталья Ивановна

1. Абрамова Алина

2. Абдулаева Алия

3. Афанасьев Роман

4. Андреев Андрей

5.  Аманов Игорь

6. Булыгина Надежда    10%

7. Денисова Мирослава

8. Демидова Виктория

9. Бурина Алина

10. Золотарев Андрей

11. Долгов Вадим

12. Терехов Никита

13.  Лозова Софья   100%

14.  Стюфляев Виктор

15. Семерджи Александр

16. Матовникова Мария

17.  Семенихина Ева

18. Федотов Владимир

19.  Щербакова Анастасия

20. Куценко Ольга

Группа №3

«Занимательная математика»

Басова Нелли Геннадьевна

1. Безруков Демид

2. Борисов Артем

3. Генчдал Айшегюль

4. Дмитриева Василиса

5. Малеева Алина

6. Пустовалова София

7. Сапрыкина Лилия

8. Стригулин Сергей

9. Смольянинова Алена

10. Туркин Никита

11. Шевякова Екатерина

12.  Фролов Артем

Группа №4

«Занимательный русский язык»

Басова Нелли Геннадьевна

1. Безруков Демид

2. Борисов Артем

3. Дмитриева Василиса

4. Лаврентьева Ираида

5. Малеева Алина

6. Пешкова Виктория

7. Пустовалова София

8.  Смольянинова Алена

9. Стригулин Сергей

10. Туркин Никита

Группа №5

«Занимательная математика» (2в)

Черных Оксана Анатольевна

1. Боев Игнат

2. Ганьшина Мария

3. Корнев Федор

4. Кузьмичев Дмитрий

5. Куценко Егор

6. Кучеев Максим

7. Мардовкин Сергей

8. Морхов Егор

9. Овчинников Роман

10.  Садчиков Илья

Группа № 6

«Занимательный русский язык» (2в)

Черных Оксана Анатольевна

1. Ганьшина Мария

2. Корнев Федор

3. Кузьмичев Дмитрий

4. Куценко Егор

5. Мардовкин Сергей

6. Марчевский Георгий

7. Морхов Егор

8. Оганян Оник

9. Овчинников Роман

10.  Садчиков Илья

11.  Марчевский Георгий

12. Боев Игнат

13. Ширяев Артем

Группа № 7

«Занимательная математика» (4б)

Черных Оксана Анатольевна

1. Акиньшина Алина

2. Богданов Александр

3. Дашанова Полина

4. Караблина Марина

5. Калманович Диана

6. Машура Федор

7. Струков Степан

8. Толстая Анастасия

9. Варданян Грач

Группа № 8

«Занимательный русский язык» (4б)

Черных Оксана Анатольевна

1. Акиньшина Алина

2. Богданов Александр

3. Дашанова Полина

4. Караблина Марина

5. Калманович Диана

6. Машура Федор

7. Севрюкова Олеся

8. Толстая Анна

Группа №9

«Занимательная математика»

Ивахник Оксана Владимировна

1. Басовский Артем

2. Велиев Элмир

3. Волкова Анастасия

4. Давыдов Артем

5. Долженко Анастасия

6. Лабутина Пелагея

7. Ломакин Дмитрий

8. Покачалов Алексей

9. Скачкова Анна

10.  Фарафонова Вера

Группа №10

«Занимательная математика»

Плетнева Светлана Александровна

1. Тарасова Мария

2. Деменкова Мария

3. Бачурина Надежда

4. Конычева Олеся

5. Щиров Никита

6. Позднякова Екатерина

7. Глебов Илья

8. Есина Дарина

9. Резов Иван

10.  Злобин Михаил

11.  Солдатова Дарья

12.  Мерцалов Даниил

13.   Рудой Иван

14.  Химанова Валерия

15.  Шарафутдинова Кира

Группа №11

«Занимательная математика»

Крюкова Оксана Петровна

1. Антонова Мария

2. Деулин Игнат

3. Какунина Валерия

4. Крюков Роман

5. Паршин Егор

6. Поликанина Анна

7. Хвостунова Мария

Группа №12

«Занимательный русский язык»

Крюкова Оксана Петровна

1. Антонова Мария

2. Деулин Игнат

3. Какунина Валерия

4. Крюков Роман

5. Паршин Егор

6. Поликанина Анна

7. Черных Александр

Группа №13

«Волшебный английский язык»

Колмыкова Екатерина Александровна

1. Бачурина Надежда

2. Гилёв Максим

3. Гогина Кира

4. Деменкова Мария

5. Мещеряков Даниил

6. Мокшанцев Михаил

7. Пальчикова Каролина

8. Рязанова Ксения

9. Рудой Иван

10. Склярова Каролина

11. Солдатова Дарья

12. Тарасова Мария

13. Лукашов Евгений

Группа №14

«Волшебный английский язык»

Зубарева Марина Савельевна

1. Денисова Мирослава

2. Крапивина Вера

3. Терехов Никита

4. Макиенко Устинья

5. Долженко Анастасия

6. Перцева Вероника

7. Лозова Софья 100%

8. Федотов Владимир

Группа №15

«Территория детства»

Ряжских Елена Витальевна,   Молюкова Екатерина Евгениевна

1. Кулешова Алла

2. Матосян Артур

3. Критинина Алеся

4. Фарафонова Таня

5. Левонян Левон

6. Филатова Ирина

7. Кобляков Иван

8. Фарафонова Бэлла

9. Навражных Платон

10. Киселев Тимур

11. Грибанова Варвара

12. Истомин Михаил

13. Горькаева Татьяна

14. Садовский Лев

15. Чернышева Алиса

16. Мельникова Оливия

17. Завертяев Тихон

18. Овчаров Артем

19. Немкова Алена

20. Чернявская Екатерина

21. Максимова Василиса

22. Гаргала Даниил

23. Хамидов Давид

24. Коровин Дмитрий

25. Гайдук Михаил

26. Писаревская Анна

27. Логунова Таисия

28. Рудой Иван

29. Королев Илья

30. Гилев Максим

31. Фоменко Илья

Группа №16

«Занимательная математика»

Колпакова Людмила Викторовна

1. Абрамова Ульяна

2. Банник Полина

3. Железняк Анастасия

4. Спицын Егор

5. Рагимова Лейла

Группа №17

«Искусство в нашей жизни» 2 классы

Кучеренкова Ольга Анатольевна

1. Шишкин Макар

2. Филатова Дарья

3. Рязанова Ксения

4. Андрюшина Эмилия

5. Журавлев Миша

6. Шарафутдинова Кира

7. Лотарева Арина

8. Химанова Лера

9. Позднякова Катя

10. Баландина Мария

11. Бачурина Надежда

12. Сафонова Настя

13. Полянский Андрей

14. Трунова Катя

Группа №18

«Искусство в нашей жизни» 3-4 классы

Кучеренкова Ольга Анатольевна

1. Туляков Илья

2. Трубицина Анна

3. Критинина Мирослава

4. Рагимова Лейла Техрановна

5. Фурсова Ольга Геннадьевна

6. Демидова Виктория Евгеньевна

7. Ничеговская Виктория Витальевна

8. Колпакова Елизавета

9. Кошеляева Анна

10. Оганян Арина Эдгаровна

11. Демина Анастасия

12. Покидова Софья

13. Абрамова Алина Сергеевна

14. Букатина Елизавета

15. Горькаева Анна

16. Смольянинова Алена

Группа №19

 «Занимательная математика»

Блинова Ольга Владимировна

1. Бабкин Серафим

2. Деменков Михаил

3. Лазарев Артем

4. Лицуков Георгий

5. Прилуцкий Егор

6. Солодовников Роман

7. Таравков Илья

8. Матюнина Дарья

Группа №20

 «Занимательный русский язык»

Ивахник Оксана Владимировна

1. Абазян Артур

2. Давыдов Артем

3. Ломакин Дмитрий

4. Моторин Дмитрий

5. Раджабов Низомиддин

6. Фарафонова Вера

Группа №21

 «Развитие речи» (2 раза в неделю)

Медведева Олеся Александровна

1. Васильева Ирина

2.Джалилзода Маснави

3. Киселев Тимур

4. Мамедова Диана

5. Найденышев Арсений

6. Оводова Анна

7. Ушков Максим

9. Востриков Родион

10. Критинина Алеся (1 раз в неделю)

11. Кошельняк Егор

12. Суслов Артем

Группа №22

 «Развитие речи» (1 раза в неделю)

Медведева Олеся Александровна

1. Критинина Алеся

Группа №23

«Искусство в нашей жизни» 1 классы

                                           Кучеренкова Ольга Анатольевна

1. Цыкунова Милана

2. Критинина Алеся

3. Нацвина Евгения

4. Ненахов Илья  10%

5.Ряжских Александра

6. Кальянова Марина

7. Давыдова Милана

8. Мельникова Оливия

9. Маркосян Карен

10. Немкова Алена

11. Чернявская Екатерина

12. Скородумова Софья

Приложение  №2

к приказу №

Калькуляция стоимости

платной  дополнительной услуги

№ Дополнительная

программа

Стоимость

одного

занятия

стоимость

обучения в

месяц

полная

стоимость

обучения

 (9 месяцев)

1 «Занимательная

математика» (уровень

начального общего

образования)

350 1400 12600

2 «Занимательный русский

язык» (уровень

начального общего

образования)

350 1400 12600

3 «Волшебный английский

язык» (уровень

начального общего

образования)

350 1400 12600

4 «Искусство в нашей

жизни»

125 1000 9000

5 «Территория детства» 250  41250

7  Развитие речи 350 2800

8

Приложение  №3

к приказу _______№_____

Расписание платных образовательных услуг на уровне начального общего

образования на 2023-2024 учебный год

№

п/п

ФИО учителя  Название курса, предмета  День недели  Время

проведения

Кабинет

1  Колыхалова

Г.А.

«Занимательный русский

язык»

четверг 12.15 – 13.15     121

2  Воронежцева

Н.И.

«Занимательная

математика»

среда 12.15-13.15 119

3  Басова Н.Г. «Занимательная

математика»

вторник

12.00-13.00 118

4 Басова Н.Г. «Занимательный русский

язык»

четверг

12.00-13.00 118

5 Черных О.А. «Занимательный русский

язык» 2в

пятница 12.40-13.40 211

6 Черных О.А. «Занимательная

математика» 2в

четверг 12.00-13.00 211

7 Черных О.А. «Занимательный русский

язык» 4б

вторник 12.00-13.00 211

8 Черных О.А. «Занимательная

математика» 4б

понедельник 12.00-13.00 211

9 Ивахник О.В. «Занимательная

математика»

четверг  12.10-13.10  209

10  Плетнева С.А. «Занимательная

математика»

четверг 11.40 – 12.40 208

11 Крюкова О.П. «Занимательная

математика»

четверг 12.15-13.15 209

12 Крюкова О.П. «Занимательный русский

язык»

вторник 12.15-13.15 209

13 Колмыкова

Е.А.

«Волшебный  английский

язык»

среда 12.40-13.40 121

14 Зубарева М.С. «Волшебный  английский

язык»

пятница 10.30-11.30 318

15 Ряжских Е.В.

Молюкова Е.Е.

«Территория детства» понедельник-

пятница

11.00-18.00

16 Колпакова Л.В. «Занимательная

математика»

пятница 12.15-13.15  120

17 Кучеренкова

О.А.

«Искусство в нашей

жизни» 2 кл

среда

четверг

14.00 -14.45

14.00 -14.45

102

18 Кучеренкова

О.А.

«Искусство в нашей

жизни» 3-4 кл

Среда

четверг

11.45-12.30

16.50-17.35

102

19 Кучеренкова

О.А.

«Искусство в нашей

жизни» 1 кл

среда

четверг

11.30-12.15 102

21 Блинова О.В. «Занимательная

математика»

Четверг 12.15-13.15 210

22 Ивахник О.В. «Занимательный русский

язык»

Среда 12.15-13.15 117

23 Медведева О.А. «Развитие речи» Среда,

пятница

10.35-11.10 406